
 

 
PŘÍKAZ DĚKANA Č.  12/2022 

 
 

 
Absolvování a potvrzování praxe studentů 

 
 
 
Pro praxi studentů ve studijních programech Aplikovaná geoinformatika 
(B0532A330020), Ochrana životního prostředí (B0521A030007) a Technologie pro 
ochranu životního prostředí  (N0712A130007) vydávám následující pravidla: 
 

1. Praxe studentů bakalářského studia je naplňována předmětem Odborná praxe 
(KGI/3PRXA pro prezenční formu studia a KGI/4PRXA pro kombinovanou formu 
studia). Praxe studentů navazujícího magisterského studia je naplňována 
předmětem Odborná praxe (KECHT/5PRX pro prezenční formu studia).  

 
2. Délka praxe je stanovena studijním plánem. Praxi se studentům doporučuje 

vykonat v době letních prázdnin. Lze ji však realizovat i v jiné části akademického 
roku. 

 
3. Praxe se musí uskutečnit v organizaci zabývající se problematikou související se 

studijním programem a specializací studenta. Praxi studentům zabezpečuje 
fakulta prostřednictvím nabídky v systému IS/STAG nebo si praxi mohou studenti 
zabezpečit sami.  

 
4. Každá praxe podléhá schválení garantem příslušného studijního programu nebo 

jím pověřeným pracovníkem. 
 

5. Způsob evidence praxí a proces jejich schvalování v programu IS/STAG upravuje 
samostatná směrnice proděkana pro studium formou metodického pokynu pro 
evidenci studentských praxí. 
 

6. O každé praxi bude mezi fakultou a organizací podepsána smlouva o zajištění 
praxe student, která je přílohou tohoto příkazu. 

 
7. Každý student předloží garantovi příslušného studijního programu nebo jím 

pověřenému pracovníkovi potvrzení o absolvování praxe vystavené organizací, 
kde praxi absolvoval a zprávu, která přiměřeným způsobem popisuje náplň 
praxe. Zprávu student předkládá nejpozději v semestru, na který je v souladu se 
studijním plánem předmět vypsán. 

 
8. Zprávu z praxe hodnotí garant příslušného studijního programu nebo jím 

pověřený pracovník. V případě souhlasu s obsahem zprávy potvrdí úspěšné 
absolvování předmětu uvedeného v bodu 1. v systému IS/STAG. Evidenci smluv 
o zajištění praxe studentů, potvrzení praxí a zpráv z praxe vede katedra, pod 
kterou předmět uvedený v bodu 1 spadá. 

 



 

9. Vykonává-li student kombinované formy studia zaměstnání, může mu být 
předmět uvedený v bodu 1 uznán po předložení dokladu o zaměstnání 
a pracovním zařazení. Pokud je student kombinovaného studia nezaměstnaný 
nebo je jeho práce a pracovní zařazení vyhodnoceno garantem studijního 
programu jako nesouvisející se studijním programem, absolvuje praxi stejným 
způsobem jako student prezenční formy studia. 

 
Tento Příkaz děkana nabývá účinnosti dne 1. 9. 2022. 
 
V Ústí nad Labem dne 15. 8. 2022. 

 
 
 
 
    
      Doc. Dr. Ing. Pavel Kuráň, děkan fakulty 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Jan popelka, Ph.D. proděkan pro studium 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SMLOUVA 
o zajištění praxe studentů 

 
I. Smluvní strany 

 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n. L. 
Fakulta životního prostředí 
Pasteurova 3544/1 
400 96 Ústí n. L. 
zastoupená doc. Dr. Ing. Pavlem Kuráněm, děkanem fakulty 
/dále jen „FŽP“/ 
a 
…………………………………… 
…………………………………… 
…………………………………… 
…………………………………… 
zastoupený/á 
/dále jen „organizace“/ 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Zabezpečení praxe posluchače/čky Fakulty životního prostředí v organizaci 
 
Jméno:  …………………………………. 
Příjmení:  …………………………………. 
Osobní číslo: …………………………………. 
 

III. Termín a místo konání praxe 
 
………………………………………………………………………………………………. 
 

IV. Způsob odměňování 
 
Praxe je součástí studijního programu a bude vykonávána bezplatně. 
 

V. Ostatní ujednání 
 
FŽP se zavazuje spolupracovat s organizací při odstraňování případných nedostatků při praxi. 
Organizace se zavazuje 
- pověřit odborně zdatného pracovníka vlastním vedením praxe 
- nejpozději v den nástupu praxe proškolit posluchače z bezpečnostních předpisů, případně 
dalších, které uzná za vhodné. 
 

VI. Odpovědnost za škodu 
 
Bude řešena podle ustanovení zákona 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění. 
 
  



 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
Případné změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
jednom pro každou stranu. 
 
V Ústí n. L.   dne:     V   dne: 
 
 
 
za FŽP UJEP         za organizaci 
 


